
1 = Mo-Fr an Ferientagen, Sa/So/FT    Bus der ARRIVA verkehrt nur vom 27.05. - 01.10. 2023 (Juli u. August tägl., sonst an den Wochenenden im Mai, Juni und 
September) * Fahrt kommt von Grafenau. Busbhf./Bhf. ab 7:43, Hohenau Post ab 7:58. Fahrplan unter www.guti.de/fahrplaene

tägl.* Sa/So/ 
FT Mo-Fr. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Spiegelau, P+R			  I 7:42 7:47 9:42 11:42 13:42 15:42 16:42
Spiegelau, Bahnhof I 7:45 7:50 9:45 11:45 13:45 15:45 16:45
Spiegelau, Glashütte I 7:46 7:51 9:46 11:46 13:46 15:46 16:46
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte I 7:48 7:53 9:48 11:48 13:48 15:48 16:48
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten I 7:49 7:54 9:49 11:49 13:49 15:49 16:49
Riedlhütte, Schule/Touristinfo I 7:50 7:55 9:50 11:50 13:50 15:50 16:50
Reichenberg I 7:52 7:57 9:52 11:52 13:52 15:52 16:52
Höhenbrunn I 7:54 7:59 9:54 11:54 13:54 15:54 16:54
St. Oswald, Klosterkirche I 7:56 8:01 9:56 11:56 13:56 15:56 16:56
St. Oswald, Altschönauer Str./Hoher Stein I 7:58 8:03 9:58 11:58 13:58 15:58 16:58
Altschönau, Moorhof I 8:03 8:08 10:03 12:03 14:03 16:03 17:03
Altschönau, Am Försterberg I 8:05 8:10 10:05 12:05 14:05 16:05 17:05
Schleif, Abzw I 8:07 8:12 10:07 12:07 14:07 16:07 17:07
Nationalparkzentrum Lusen	 an I 8:10 8:15 10:10 12:10 14:10 16:10 17:10
Linie 602 nach Waldhäuser 	 an I 8:1 1 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 17:51
Linie 602 nach Grafenau 	 an I 9:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 18:04
Nationalparkzentrum Lusen	 ab I 8:12 8:17 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12
Sagwassersäge I 8:14 8:19 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14
Felswandergebiet I 8:18 8:23 10:18 12:18 14:18 16:18 17:18
Glashütte I 8:20 8:25 10:20 12:20 14:20 16:20 17:20
Mauth, P+R-Parkplatz 8:14 8:24 8:29 10:24 12:24 14:24 16:24 17:24
Mauth, Am Goldenen Steig 8:15 8:25 8:30 10:25 12:25 14:25 16:25 17:25
Mauth, Café Beer 8:16 8:26 8:31 10:26 12:26 14:26 16:26 17:26
Zwölfhäuser 8:18 8:28 8:33 10:28 12:28 14:28 16:28 17:28
Hohenröhren 8:19 8:29 8:34 10:29 12:29 14:29 16:29 17:29
Heinrichsbrunn, Ebenreuten 8:20 8:30 8:35 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30
Heinrichsbrunn, Hochwaldstraße 8:21 8:31 8:36 10:31 12:31 14:31 16:31 17:31
Finsterau, Ortsmitte 8:22 8:32 8:37 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32
Finsterau Freilichtmuseum I 8:36 8:31 10:36 12:36 14:36 16:36 17:36
Wistlberg I 8:40 8:45 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40
Schwellgraben I 8:42 8:47 10:42 12:42 14:42 16:42 17:42
Teufelshäng, Grenze I 8:46 8:51 10:46 12:46 14:46 16:46 17:46
NP-Bus von Bucina nach Kvilda (CZ) 	 ab I 9:10 9:10 10:55 13:35 15:30 16:50 17:50

Finsterau-Bus  

603  Spiegelau - Nationalpark - Finsterau und zurück

tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
NP-Bus von Bucina nach Kvilda (CZ) 	 an I 9:03 10:40 11:33 13:33 16:43 17:43
Teufelshäng, Grenze	 ab I 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 18:14
Schwellgraben I 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 18:18
Wistlberg I 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 18:20
Finsterau, Freilichtmuseum I 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 18:25
Finsterau, Ortsmitte 8:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 18:27
Heinrichsbrunn Hochwaldstraße 8:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 18:29
Heinrichsbrunn Ebenreuten 8:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30
Hohenröhren 8:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 18:31
Zwölfhäuser 8:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 18:32
Mauth, Café Beer 8:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 18:33
Mauth, Reschbachstraße 8:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 18:34
Mauth, P+R-Parkplatz 8:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 18:36
Felswandergebiet 8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 18:42
Sagwassersäge 8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 18:45
Nationalparkzentrum Lusen 	 8:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 18:47
Linie 602 nach Waldhäuser 	 ab 8:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 I
Linie 602 nach Grafenau 	 ab 9:06 10:06 12:06 14:06 1 16:06 18:06 19:06
Nationalparkzentrum Lusen 	 8:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 18:49
Schleif, Abzw 8:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 18:52
Altschönau, Am Försterberg 8:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 18:54
Altschönau, Moorhof 8:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 18:56
St. Oswald, Altschönauer Str./Hoher Stein 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 19:00
St. Oswald, Klosterkirche 9:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 19:02
Höhenbrunn 9:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03
Reichenberg 9:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 19:05
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 19:07
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten 9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 19:08
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 19:09
Spiegelau, Glashütte 9:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 19:10
Spiegelau, Bahnhof	 9:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 19:12
Spiegelau, P+R	 9:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 19:15

Martin Pfeffer, Gärtnerstr. 24,  
94508 Schöllnach, Tel. 09903/305

Alle Busse verfügen über Heckträger zur Fahrradmitnahme. 
Nicht für E-Bikes geeignet!

gültig vom 13.05. – 05.11.2023

Baustellenhinweis zu den Linien 603 und 605: Voraussichtlich vom 12.6. - 28.7.23 werden Baumaßnahmen an der Nationalparkstraße zwischen Abschnitt 
Nationalparkzentrum und Weidhütte durchgeführt. Informieren Sie sich daher bitte rechtzeitig vor Fahrtantritt bei den Tourist-Informationen, den Beher-
bergungsbetrieben oder der Mobilitätszentrale FRG über die aktuelle Situation und die Umleitung.


